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1.5. Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta 
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1.6.  Projektni zadatak 
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PROJEKTNI ZADATAK 
za idejno rešenje – APARTMANSKI OBJEKAT 2G+P+2 

 
 

 
Investitor: ILIĆ Branko i ILIĆ Rosa 
Lokacija:  UP 52 blok 28, DUP "Podkošljun", k.p.714/4, KO Budva, Opština Budva 
 

 
      

Izraditi idejno rešenje stambenog objekta tako da objekat bude u skladu sa UT uslovima, kao i 
aktuelnim propisima i standardima.  

Predvidjeti dvije podzemne etažu za garažiranje vozila, tako da se zadovolji potreban broj parking 
mesta. Ulaz u nižu etažu predvidjeti sa niže kote ulice,a ulaz u drugu garažu sa više kote ulice. Uz garažna 
mesta predvideti i dovoljan broj stanarskih ostava dimenzije oko 2,5 m2. 

Nadzemne etaže organizovati kao funkcionalne cjeline:  
Prizemlje – a) ulazni deo za stambene etaže 
                   b) stambeni deo – 2 apartmana, dnevna zona, čajna kuhinja i sanitarni čvor. 2 lokala – 

lokal, sanitarni čvor. 
Tipski sprat – I i II etaža – 4 apartmana po spratu, sa terasom, ukupno 8 apartmana 
 
Objekat projektovati tako da se ne naruši ambijentalna cjelina područja. Projektovati ravan  krov i izlaz 

na krov radi postavke solarnih kolektora i održavanja krovne ravni. 
 
Unutrašnja obrada 
 
Projektom predvidjeti kvalitetne i savremene materijale za završnu obradu prostorija u skladu sa 

namjenom prostora i propisima. 
Projektom predvidjeti sljedeće obrade: 
- Plafoni:    - spušteni plafoni od monolitnog gips-kartona u kupatilima, toaletima 
- Zidovi:      - spavaće i dnevne sobe, trpezarije, lokal – gletovani i bojeni, 
- kupatila i kuhinja – keramika, 
- garaže – boja, 
- Podovi:    - kupatila i toaleti – keramičke pločice, 
                  - sobe, hodnici, stepeništa, terase – keramičke pločice. 
 

Spoljna obrada 
 

- Krov:        - Predvidjeti ravan krov,  sa potrebnom termičkom i hidro izolacijom. 
- Fasada:   - Fasadne zidove raditi od betona ili blokova sa odgovarajućom izolacijom. Završna obrada fasade 
predviđena je u Demit sistemu, deo fasade obložiti pločama od prirodnog kamena I  ventilirajuća fasada sa 
oblogom od fasadnih ploča FUNDERMAX ili ekvivalent.  
 
 
 

 INVESTITOR: 

 

__________________ 
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1.7. Urbanističko-tehnički uslovi 
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2. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA 
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TEHNIČKI OPIS 
uz Idejno rješenje APARTMANSKOG OBJEKAT 2G+P+2 
 
Investitor: ILIĆ Branko i ILIĆ Rosa 
Lokacija:  UP 52 blok 28, DUP "Podkošljun", k.p.714/4, KO Budva, Opština Budva 
 
 

Uvodne napomene: 

 Idejno rešenje je urađeno na osnovu projektnog zadatka investitora i urbanističko-tehničkih uslova broj 1062-
164/13 izdatih od strane Ministarstva održivog razvoja i turizma u Podgorici,  25.02.2019. godine, za građenje objekta 
na urbanističkoj parceli br.52, blok 28 DUP „Podkošljun“.  

Uvidom u Elaborat parcelacije po DUP-u „Podkošljun“ za k.p. 714/4 KO Budva (broj Elaborata 09-3966/3-
5/19, zaveden u Upravi za nekretnine PJ Budva dana 29.01.2019. pod brojem 953 10-U-117), UP52 se sastoji od 
k.p.714/4 i njena površina iznosi 492.00m2 pa su na osnovu ove površine definisani urbanistički parametri. 

Cilj izrade idejnog rešenja je formiranje dokumentacije kojom će se utvrditi tehnološke, arhitektonsko-
građevinske, tehničke i eksploatacione karakteristike objekta koji će se graditi na pomenutoj lokaciji.  
 
Objekat – vrsta i namena: 

Na urbanističkoj parceli UP52, u bloku 28, omogućeno je građenje objekta čija je namena stanovanje, sa 
mogućnošću poslovanja u prizemlju i na spratnim etažama u komercijalne svrhe. Projektovan je stambeni objekat 
u prizemnlju sa 2 lokala i 2 apartmanske jedinice, a na spratnim etažama (I i II spratu) predviđeno je ukupno po 4 
apartmana/etaža.  

(„Stanovanje srednje gustine predstavlja tip stanovanja sa više stambenih jedinica ili turističkih apartmana 
(višeporodična i višestambena izgradnja“). 

Prema Listu nepokretnosti br. 2684 za KO Budvu, na k.p. 714/4 nisu evidentirane zgrade.  
 
Lokacija i opis funkcionalnog rešenja: 

      Teren je u nagibu. Glavni kolski i pešački prilaz objektu je omogućen preko postojeće  saobraćajnice 
na zapadnoj strani parcele preko pristupne rampi. Parkiranje je planirano u okviru urb. parcele, u podzemnoj garaži, u 
suterenu objekta, kojoj se pristupa rampom nagiba 14% prema garazi -1, odnosno auto-liftom do garaži -2. Prema UT 
uslovima potrebno je obezbediti 1,1 parking mesto po stambenoj jedinici/lokalu (12x1,1=13.2,) što iznosi ukupno 14 
parking mesta. U garaži -2 je moguće parkirati 9 vozila, a na nivou garaže -1 još 7 vozila, pa je na ovaj način je 
obezbeđen dovoljan broj parking mesta kako bi bio zadovoljen zahtev iz UT uslova. Pored ispunjenja uslova podzemne 
građevinske linije, projektnom je ispoštovan i gabarit podzemnih etaža dat UT uslovima. 

(„Horizontalni gabarit podzemne etaže namijenjena za garažu ne smije biti veći od 60 % površine pripadajuće 
urbanističke parcele za stambene, objekte.“). Površina UP 52 je 492 m2, što daje dozvoljenu površinu podzemne etaže 
296 m2).  

(„Objekti mogu imati samo jedan podrum (garažu), osim objekata javne namjene, višestambenih objekata i 
poslovnih objekata, kod kojih zbog obezbjeđenja potrebnih mjesta za stacioniranje vozila garaža može biti u više 
podzemnih etaža. Spratne visine podruma ili suterena ne mogu biti više od 3,0 m, ni niže od 2,20 m.“). 

 
 Prizemlje objekta je izdignuto 2,05m od kote okolnog uređenog terena. („Kota prizemlja je na terenu u većem 

nagibu: u nivou poda najniže korisne etaže i iznosi najviše 3,50 m iznad kote konačno nivelisanog i uređenog terena 
najnižeg dijela objekta.“). Kota gotovog poda prizemlja je na 43,78m n.v., dok je kota puta 41,40 m n.v..  
 

Na osnovu projektog zadatka investitora projektant daje sledeće rešenje: 
 
      -garaža -2: sastoji se od garaže za 9 vozila, stepeništa, prostorije za agregat i protivpožarnog predprostora – 
tampon zone. Svetla visina u garaži je 2.46m, minimalno je dozvoljeno 2,20m. Spratna visina garaže je maksimalno 
3,00m, dok je projektom predviđeno 2,60m. Iz garaže je stepeništem moguće pristupiti stambenom delu objekta. 
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       -garaža -1: sastoji se od garaže za 7 vozila i stepeništa. Svetla visina u garaži je 2.46m, minimalno je 
dozvoljeno 2,20m. Spratna visina garaže je maksimalno 3,00m, dok je projektom predviđeno 2,60m. Iz garaže je 
stepeništem moguće pristupiti stambenom delu objekta. 

-prizemlje: prizemlje se sastoji od ulazne partije iz koje se hodnikom pristupa stepeništu za apartmane/lokale. 
Do 2 lokala se pristupa preko dvorišta. Prizemlje je uzdignuto za 2,05m iznad kote terena i do njega se pristupa 
jednokrakim steništem sa najniže tačke kat.parcele, odnosno sa ravno sa najviše tačke puta. Prizemlje se sastoji od 2 
lokala i 2 apartmana koje sadrže dnevnu zonu sa čajnom kuhinjom i sanitarni čvor. 
     -I i II sprat imaju identičnu organizaciju, sastoje se od stepenišnog prostora, hodnika i četiri apartmana. 
Apartmani sadrže: dnevni boravak, čajnu kuhinju, kupatilo i terasu.  

Spratne visine nadzemnih etaža su 2,90m. 
 
 
Tehničko-tehnološke karakteristike objekta: 

 
Spoljna obrada: 

     Fasada objekta je obložena termoizolacionom oblogom tipa „Demit“. Deo fasadnih površina oblaže se pločama 
od prirodnog kamena i fasadnim panelima sa ALU podkonstrukcijom sistema ventilisane fasade – proizvođača 
FUNDERMAX ili ekvivalent. Krov je ravan pokriven neophonim slojevima termo i hidroizolacije. 
     Spoljna vrata i prozori i su od aluminijumske bravarije.  
     Ograde na terasama predviđene su od lameliranog stakla. 
     Podovi na svim terasama se oblažu klinker keramikom i izoluju kondorom. 
 
Unutrašnja obrada: 

Svi unutrašnji zidovi i plafoni su malterisani krečnim malterom, gletovani a zatim bojeni poludisperzijom u beloj 
boji. U kuhinji je predviđeno oblaganje keramičkim pločicama do 1.6m visine, dok se deo iznad njih malteriše i boji 
polikolor bojom. U kupatilima je predviđeno oblaganje zidova keramičkim pločicama do plafona. U svim prostorijama, 
predviđena je podna keramika kao završna podna obloga. Unutrašnja stolarija je predviđena od furmiranih elemenata. 

 

 

 

Odgovorni inženjer,  

                                               

                                                     _________________________ 

Marija Bliznakovski, dipl.inž.arh. 
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OBRAČUN POVRŠINA:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

  
 
 
 

(*)  ne u lazi  u obračun BRGP  
 
 
 
 

URBANISTIČKI PARAMETRI  
 

  
 

 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

Odgovorni inženjer,  

                                                                                                    

_________________________ 

Marija Bliznakovski, dipl.inž.arh. 

 

   
NETTO/m2/ 

 
                     BRUTO/m2/ 

  
 

  

Garaža -2  *294,46 
Garaža -1  *268,25 
Prizemlje  138,48 
I Sprat  161,10 

II Sprat  161,10 

Krov  19,67 
Ukupno:   *562,71+480,35 

 

URBANISTIČKI PARAMETRI 
PREMA  DUP-u 
„Podkošljun“  

za UP52 u bloku 28 
k.p.714/4  

OSTVARENO 
 

   
Površina parcele u m2 492  
BRGP u m2 480,00 480,35 
Površina pod objektima u m2 160,00 138,48 
Indeks izgrađenosti 0,98 0,97 
Indeks zauzetosti 0,33 0,28 
Maksimalna spratnost G+P+2 2G+P+2 
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3. GRAFIČKA DOKUMENTACIJA 
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3.1. Elaborat parcelacije po DUP-u 
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3.2. GRAFIČKI PRILOZI  
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FUNDERMAX OBLOGA

GITER BLOK I OPEKA

DEMIT FASADA

KAMENA OBLOGA

NAPOMENA: u ukupnu BRGP se ne uračunava
površina garaže, tehničkih prostorija i
magacinskog prostora
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PROJEKTANT:

KALOS d.o.o. Budva
Topliški put bb, Budva

Glavni inženjer:

Odgovorni inženjer:

Saradnik:

Marija Bliznakovski, dipl.ing.arh.

Marija Bliznakovski, dipl.ing.arh.

Objekat:

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Prilog: Broj priloga: Broj strane:

05

Dio tehničke dokumentacije: RAZMJERA:

1:50PROJEKAT ARHITEKTURE

Vrsta tehničke dokumentacije:

IDEJNO RJEŠENJE

Lokacija:

INVESTITOR:

OSNOVA GARAŽE -1

septembar 2019.

ILIĆ Branko i ILIĆ Rosa

UP 52 blok 28, k.p.714/4, KO Budva,
Opština Budva

Jelena Lazić, dipl.ing.arh.-master

GARAŽA -1

  19,54
182,54
  14,73

216,81

1
2
3

stepenište
garaža
prost. za agregat

ukupno GARAŽA -1

keramika
beton
beton

     prostorija                         pod               P[m²]

m²
m²

ukupna neto površina
ukupna bruto površina

216,81
268,25

GRANICA URBANISTIČKE PARCELE

PODZEMNA GRADJEVINSKA LINIJA
PO

DZ
EM

NA
 G

RA
DJ

EV
IN

SK
A 

LI
NI

JA

2

1

4

LEGENDA MATERIJALA:

ARMIRANI BETON

FUNDERMAX OBLOGA

GITER BLOK I OPEKA

SPOLjAŠNjA BRAVARIJA

UNUTRAŠNjA STOLARIJA

SPOLjAŠNjA BRAVARIJA - ograde

UNUTRAŠNjA BRAVARIJA - ograde

DEMIT FASADA

KAMENA OBLOGA

NAPOMENA: u ukupnu BRGP se ne uračunava
površina garaže, tehničkih prostorija i
magacinskog prostora

APARTMANSKI OBJEKAT 2G+P+2
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H

1

2

1

2

2

1

1

2

SPRAT 2

LOKAL 1
20,27
4,56
24,83
24,83

1
2

lokal
kupatilo
                         ukupno
   ukupno LOKAL 1

keramika
keramika

     prostorija                         pod               P[m²]

m²
m²
m²
m²
m²

površina apartmana/lokala
površ. apart. sa terasama
stepenišni prostor
ukupna neto površina
ukupna bruto površina

97,40
97,40
20,33
117,73
138,48

20,33
20,33

H hodnik
                         ukupno

keramika

APARTMAN 1
19,17
4,34
23,51
23,51

1
2

dnevni boravak
kupatilo
                         ukupno
   ukupno APARTMAN 1

keramika
keramika

APARTMAN 2
21,51
4,60
26,11
26,11

1
2

dnevni boravak
kupatilo
                         ukupno
   ukupno APARTMAN 2

keramika
keramika

LOKAL 2
18,15
4,80
22,95
22,95

1
2

lokal
kupatilo
                         ukupno
   ukupno LOKAL 2

keramika
keramika

LEGENDA MATERIJALA:

ARMIRANI BETON

FUNDERMAX OBLOGA

GITER BLOK I OPEKA

DEMIT FASADA

KAMENA OBLOGA

GRANICA URBANISTIČKE PARCELE

GRADJEVINSKA LINIJA

GR
AD

JE
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NS
KA

 L
IN

IJ
A

PROJEKTANT:

KALOS d.o.o. Budva
Topliški put bb, Budva

Glavni inženjer:

Odgovorni inženjer:

Saradnik:

Marija Bliznakovski, dipl.ing.arh.

Marija Bliznakovski, dipl.ing.arh.

Objekat:

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Prilog: Broj priloga: Broj strane:

06

Dio tehničke dokumentacije: RAZMJERA:

1:50PROJEKAT ARHITEKTURE

Vrsta tehničke dokumentacije:

IDEJNO RJEŠENJE

Lokacija:

INVESTITOR:

OSNOVA PRIZEMLJA

septembar 2019.

ILIĆ Branko i ILIĆ Rosa

UP 52 blok 28, k.p.714/4, KO Budva,
Opština Budva

Jelena Lazić, dipl.ing.arh.-master

APARTMANSKI OBJEKAT 2G+P+2
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+2,96

OV 1 OV 1

OV 1
O

V 
1

SPRAT 1

APARTMAN 3
20,27
4,56
5,47
30,30
30,30

1
2
3

dnevni boravak
kupatilo
terasa
                         ukupno
   ukupno APARTMAN 3

keramika
keramika
keramika

     prostorija                         pod               P[m²]

m²
m²
m²
m²
m²

površina apartmana
površ. apart. sa terasama
stepenišni prostor
ukupna neto površina
ukupna bruto površina

94,05
113,44
20,33
133,77
161,10

20,33
20,33

H hodnik
                         ukupno

keramika

APARTMAN 4
19,17
4,34
4,73
28,24
28,24

1
2
3

dnevni boravak
kupatilo
terasa
                         ukupno
   ukupno APARTMAN 4

keramika
keramika
keramika

APARTMAN 5
18,16
4,60
4,22
26,98
26,98

1
2
3

dnevni boravak
kupatilo
terasa
                         ukupno
   ukupno APARTMAN 5

keramika
keramika
keramika

APARTMAN 6
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4,80
4,97
27,92
27,92

1
2
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dnevni boravak
kupatilo
terasa
                         ukupno
   ukupno APARTMAN 6

keramika
keramika
keramika

LEGENDA MATERIJALA:

ARMIRANI BETON

FUNDERMAX OBLOGA

GITER BLOK I OPEKA

DEMIT FASADA

KAMENA OBLOGA
H
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PROJEKTANT:

KALOS d.o.o. Budva
Topliški put bb, Budva

Glavni inženjer:

Odgovorni inženjer:

Saradnik:

Marija Bliznakovski, dipl.ing.arh.

Marija Bliznakovski, dipl.ing.arh.

Objekat:

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Prilog: Broj priloga: Broj strane:
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Dio tehničke dokumentacije: RAZMJERA:

1:50PROJEKAT ARHITEKTURE

Vrsta tehničke dokumentacije:

IDEJNO RJEŠENJE

Lokacija:

INVESTITOR:

OSNOVA SPRATA 01

septembar 2019.

ILIĆ Branko i ILIĆ Rosa

UP 52 blok 28, k.p.714/4, KO Budva,
Opština Budva

Jelena Lazić, dipl.ing.arh.-master

APARTMANSKI OBJEKAT 2G+P+2
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SPRAT 2

APARTMAN 7
20,27
4,56
5,47
30,30
30,30

1
2
3

dnevni boravak
kupatilo
terasa
                         ukupno
   ukupno APARTMAN 7

keramika
keramika
keramika

     prostorija                         pod               P[m²]

m²
m²
m²
m²
m²

površina apartmana
površ. apart. sa terasama
stepenišni prostor
ukupna neto površina
ukupna bruto površina

94,05
113,44
20,33
133,77
161,10

20,33
20,33

H hodnik
                         ukupno

keramika

APARTMAN 8
19,17
4,34
4,73
28,24
28,24

1
2
3

dnevni boravak
kupatilo
terasa
                         ukupno
   ukupno APARTMAN 8

keramika
keramika
keramika

APARTMAN 9
18,16
4,60
4,22
26,98
26,98

1
2
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dnevni boravak
kupatilo
terasa
                         ukupno
   ukupno APARTMAN 9
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keramika
keramika

APARTMAN 10
18,15
4,80
4,97
27,92
27,92

1
2
3

dnevni boravak
kupatilo
terasa
                         ukupno
 ukupno APARTMAN 10

keramika
keramika
keramika

LEGENDA MATERIJALA:

ARMIRANI BETON

FUNDERMAX OBLOGA

GITER BLOK I OPEKA

DEMIT FASADA

KAMENA OBLOGA
H

1
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1
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2
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2

3 3

3

3

PROJEKTANT:

KALOS d.o.o. Budva
Topliški put bb, Budva

Glavni inženjer:

Odgovorni inženjer:

Saradnik:

Marija Bliznakovski, dipl.ing.arh.

Marija Bliznakovski, dipl.ing.arh.

Objekat:

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Prilog: Broj priloga: Broj strane:
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Dio tehničke dokumentacije: RAZMJERA:

1:50PROJEKAT ARHITEKTURE

Vrsta tehničke dokumentacije:

IDEJNO RJEŠENJE

Lokacija:

INVESTITOR:

OSNOVA SPRATA 02

septembar 2019.

ILIĆ Branko i ILIĆ Rosa

UP 52 blok 28, k.p.714/4, KO Budva,
Opština Budva

Jelena Lazić, dipl.ing.arh.-master

APARTMANSKI OBJEKAT 2G+P+2
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PROJEKTANT:

KALOS d.o.o. Budva
Topliški put bb, Budva

Glavni inženjer:

Odgovorni inženjer:

Saradnik:

Marija Bliznakovski, dipl.ing.arh.

Marija Bliznakovski, dipl.ing.arh.

Objekat:

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Prilog: Broj priloga: Broj strane:

09

Dio tehničke dokumentacije: RAZMJERA:

1:50PROJEKAT ARHITEKTURE

Vrsta tehničke dokumentacije:

IDEJNO RJEŠENJE

Lokacija:

INVESTITOR:

OSNOVA KROV 01

septembar 2019.

ILIĆ Branko i ILIĆ Rosa

UP 52 blok 28, k.p.714/4, KO Budva,
Opština Budva

Jelena Lazić, dipl.ing.arh.-master

LEGENDA MATERIJALA:

ARMIRANI BETON

FUNDERMAX OBLOGA

GITER BLOK I OPEKA

DEMIT FASADA

KAMENA OBLOGA

RK

KROV 01

  10,24
142,84
221,89

H
RK

hodnik
neprohodan ravan krov
ukupno KROV

keramika
šljunak

     prostorija                         pod               P[m²]

m²
m²

ukupna neto površina
ukupna bruto površina

153,08
19,67

NAPOMENA: u ukupnu BRGP se ne uračunava
površina neprohodnog ravnog krova P=142,84
m2. Ukupna BRGP nivoa krovne ravni je 19,67
m2

APARTMANSKI OBJEKAT 2G+P+2

1 2 3 4 5 6 7 8

A

B

C

C`

D

E

F

G

9
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+11,49
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PROJEKTANT:

KALOS d.o.o. Budva
Topliški put bb, Budva

Glavni inženjer:

Odgovorni inženjer:

Saradnik:

Marija Bliznakovski, dipl.ing.arh.

Marija Bliznakovski, dipl.ing.arh.

Objekat:

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Prilog: Broj priloga: Broj strane:

10

Dio tehničke dokumentacije: RAZMJERA:

1:50PROJEKAT ARHITEKTURE

Vrsta tehničke dokumentacije:

IDEJNO RJEŠENJE

Lokacija:

INVESTITOR:

OSNOVA KROV 02

septembar 2019.

ILIĆ Branko i ILIĆ Rosa

UP 52 blok 28, k.p.714/4, KO Budva,
Opština Budva

Jelena Lazić, dipl.ing.arh.-master

LEGENDA MATERIJALA:

ARMIRANI BETON

FUNDERMAX OBLOGA

GITER BLOK I OPEKA

DEMIT FASADA

KAMENA OBLOGA

KROV 02

  20,49
  20,49

RK neprohodan ravan krov
ukupno KROV

šljunak

     prostorija                         pod               P[m²]

m²
m²

ukupna neto površina
ukupna bruto površina

  20,49
  25,56

NAPOMENA: u ukupnu BRGP se ne uračunava
površina neprohodnog ravnog krova P=25,56 m2.

APARTMANSKI OBJEKAT 2G+P+2
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